Российская Федерация
  Самарская область
муниципальный район
    Похвистневский
АДМИНИСТРАЦИЯ
 сельского поселения
        Савруха
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]     17.06.2021  № 52

Об утверждении Перечня правовых актов и
их отдельных частей, содержащих обязательные
требования, требования, установленные
муниципальными правовыми актами,
оценка соблюдения которых является
предметом муниципального контроля за
соблюдением Правил благоустройства
сельского поселения Савруха
муниципального района Похвистневский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (с последующими изменениями), Решением Собрания Представителей сельского поселения Савруха  от 17.06.2021  N 50 "Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства сельского поселения Савруха, Администрация  сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства сельского поселения Савруха,  (далее - Перечень).

2. Администрации сельского поселения Савруха обеспечить:
     1) ведение Перечня;
     2) внесение изменений в Перечень в течение 10 рабочих дней со дня            изменения правовых актов, включенных в Перечень, (в части обязательных требований) или со дня принятия новых правовых актов, устанавливающих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля;
    3) актуализацию Перечня на официальном сайте Администрации сельского поселения Савруха в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 2 рабочих дней со дня изменения Перечня.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "  Саврушский встник" и разместить на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет.

Глава  сельского поселения                                                  Н.А.Панфилов

Приложение 1
к Постановлению Администрации сельского
поселения Савруха муниципального района
Похвистневский Самарской области
от 17.06.2021 № 52

ПЕРЕЧЕНЬ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ИХ ОТДЕЛЬНЫХ ЧАСТЕЙ, СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, ТРЕБОВАНИЯ, УСТАНОВЛЕННЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ПРАВОВЫМИ АКТАМИ, ОЦЕНКА СОБЛЮДЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ ПРЕДМЕТОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САВРУХА

Раздел I. ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ

	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Часть 1 статьи 19.5,
статьи 19.4.1, 19.7

Раздел II. НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ И НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Постановление Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года N 170 "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда"
	Физические, юридические лица, которым принадлежат объекты благоустройства (их элементы), здания (включая жилые дома), сооружения и (или) земельные участки, на которых они расположены, на соответствующем праве
	Пункты 1.7, 3.5 - 3.9, 4.6.1.23, 4.6.4.6

Раздел III. НОРМАТИВНЫЕ АКТЫ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СССР И РСФСР

	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные правила содержания территорий населенных мест"
	Физические, юридические лица, которым принадлежат объекты благоустройства (их элементы), здания (включая жилые дома), сооружения и (или) земельные участки, на которых они расположены, на соответствующем праве
	Пункты 2.1, 2.2, 4, 5

Раздел IV. ИНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ, ОБЯЗАТЕЛЬНОСТЬ СОБЛЮДЕНИЯ КОТОРЫХ УСТАНОВЛЕНА ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	ГОСТ Р 50597-2017 "Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля"
	Физические, юридические лица, которым принадлежат объекты благоустройства (их элементы), здания (включая жилые дома), сооружения и (или) земельные участки, на которых они расположены, на соответствующем праве
	Полностью

	2
	ГОСТ 23407-78 "Ограждения инвентарные строительных площадок и участков производства строительно-монтажных работ. Технические условия"
	Физические, юридические лица, которым принадлежат объекты благоустройства (их элементы), здания (включая жилые дома), сооружения и (или) земельные участки, на которых они расположены, на соответствующем праве
	Пункт 2

	3
	СП 59.13330.2016 "Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения. Актуализированная редакция СНиП 35-01-2001"
	Физические, юридические лица, которым принадлежат объекты благоустройства (их элементы), здания (включая жилые дома), сооружения и (или) земельные участки, на которых они расположены, на соответствующем праве
	Пункты 5 - 8

	4
	СП 42.13330.2016 "Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*"
	Физические, юридические лица, которым принадлежат объекты благоустройства (их элементы), здания (включая жилые дома), сооружения и (или) земельные участки, на которых они расположены, на соответствующем праве
	Полностью

	5
	СанПиН 2.1.7.3550-19 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий муниципального образования"
	Физические, юридические лица, которым принадлежат объекты благоустройства (их элементы), здания (включая жилые дома), сооружения и (или) земельные участки, на которых они расположены, на соответствующем праве
	Полностью

Раздел V. НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Раздел V. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ

	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Решение собрания представителей сельского поселения Савруха №168 от 03.06.2020г. «Об утверждении правил благоустройства на территории сельского поселения Савруха»
	Физические, юридические лица,
	Полностью (за исключением норм, касающихся выполнения земляных работ, освещения и озеленения)